
 

 

 

Об актуальных вопросах, связанных с деятельностью   

учреждений   здравоохранения    Республики    Крым,     

работающих в  системе обязательного  медицинского       

страхования 

 

Заслушав информацию директора Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Республики Крым Старцевой Н.А., министра 

здравоохранения Республики Крым Могилевского А.А. об актуальных 

вопросах, связанных с деятельностью учреждений здравоохранения 

Республики Крым, работающих в системе обязательного медицинского 

страхования, 

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информацию директора Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Республики Крым Старцевой Н.А., министра 

здравоохранения Республики Крым Могилевского А.А об актуальных 

вопросах, связанных с деятельностью учреждений здравоохранения 

Республики Крым, работающих в системе обязательного медицинского 

страхования, принять к сведению. 

2. Рекомендовать Территориальному фонду обязательного медицинского 

страхования Республики Крым в пределах предоставленных полномочий: 

принять меры по улучшению организации работы по информированию 

граждан об их праве на получение доступной и качественной медицинской 

помощи, оказываемой в рамках программ обязательного медицинского 

страхования; 

один раз в квартал информировать Президиум Государственного Совета 

Республики Крым о деятельности Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Республики Крым по внедрению системы 

обязательного медицинского страхования на территории Республики Крым. 

3. Рекомендовать Министерству здравоохранения Республики Крым 

в пределах предоставленных полномочий: 

провести мероприятия по завершению закрепления населения 

за медицинскими организациями; 

принять меры по урегулированию вопросов и порядка предоставления 

платных медицинских услуг, а также вопросов формирования и утверждения 

тарифов на эти услуги; 

осуществлять оперативный контроль за своевременным перечислением 

страховых взносов на обязательное медицинское страхование неработающего 

населения в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского 

страхования; 

один раз в квартал информировать Президиум Государственного Совета 

Республики Крым о ходе решения вопросов, связанных с деятельностью 



 

 

2 

учреждений здравоохранения Республики Крым, работающих в системе 

обязательного медицинского страхования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым             В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

17 февраля 2015 года 

№ 459-1/15 


